INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CONFRESA.
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO
	[image: ]

Confresa-MT, XX de XXXXXX de 20XX.

À _______(nome da empresa/instituição)_____
Ilmo(a) Senhor(a) ________(nome)______,

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO

Prezado(a) Senhor(a),

Venho por meio deste apresentar o(a) acadêmico (a) XXXXXXXXXX, regularmente matriculado no curso XXXXXXXXXXXX do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus Confresa, para desenvolver seu Estágio Supervisionado sob orientação do(a) professor(a) XXXXXXXXXXX. Solicito autorização para que o(a) aluno(a) possa realizar estágio nesta empresa/instituição.
Certo de contar com a Vossa valiosa colaboração, estamos à disposição para maiores esclarecimentos pelo e-mail: coord.extensao@cfs.ifmt.edu.br ou telefone (66)3564-2628.
Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

_________________________________________
Elisabeth Pinheiro da Silva
Coordenadora de Extensão
IFMT – Campus Confresa.
Portaria nº 137, de 1º de Junho de 2017.
DOU em 02/06/2017.
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Confresa.
Avenida Vilmar Fernandes, nº 300 – Setor Santa Luzia – CEP. 78652-000- Confresa – Mato Grosso
Coordenação de Extensão - Telefone (66) 3564-2628
E-mail: coord.extensao@cfs.ifmt.edu.br

image1.emf

image2.jpeg